
 Bosna i Hercegovina  
B R Č K O  D I S T R I K T 

BOSNE I HERCEGOVINE 
SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA BiH 

 

Босна и Херцеговина 
Б Р Ч К О  Д И С Т Р И К Т  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

  СКУПШТИНА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

 
Na osnovu članova 22 i 41 Statuta Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“ broj 

3/07), člana 27 Zakona o budžetu Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“ brojevi: 16/01, 
21/05 i 3/07) i Prijedloga odluke gradonačelnika, broj: 01-014-012587/07 od 3. jula 2007. godine, Skupština 
Brčko distrikta BiH na 52. sjednici održanoj 10. jula 2007. godine, donosi 

 

ODLUKU 
O USVAJANJU AMANDMANA NA BUDŽET ZA 2007. GODINU 

 

Član 1 

Uvećavaju se prihodi Budžeta Brčko distrikta BiH za fiskalnu 2007. godinu u iznosu od 3.992.495,00 
KM,  tako da će prihodi planirani za 2007. godinu iznositi 212.976.515,00 KM, kao i primanja po osnovu 
kreditnog  zaduživanja koja je odobrila Skupština, u iznosu od 19.091.299,00 KM. Ukupni tekući prihodi s 
primanjima od zaduživanja za 2007. godinu će iznositi 232.067.814,00 KM i to analitički kako slijedi: 

Vrsta prihoda 
Konto 

 Planirani prihodi  

  
Budžet za 

2007. 

Prihodi  planirani 
Amandmanom  na 

budžet za 2007.  
godinu 

Ukupno planirani 
prihodi za 2007. 

godinu 

POREZNI PRIHODI 
  148.241.935,00 0 148.241.935,00 

Porez na dobit pojedinaca i preduzeća 711000 4.555.000,00 0 4.555.000,00 
Porez na dobit pojedinaca 711100 1.755.000,00 0,00 1.755.000,00 

Porez na dobit od privr. i profes. djel. 711111 1.750.000,00   1.750.000,00 
Porez na dobit od poljoprivr. djelatnosti 711112     0 
Por. na dob.od aut. prava, pat. i tehn. unapr. 711113 5.000,00   5.000,00 
Porez na ukupan prihod od fizičkih lica 711114     0 
Porez na prihod od imov. i imov. prava 711115     0 
Porez na dobit od igara na sreću 711116     0 
Porez na dobit preduzeća 711200 2.800.000,00 0,00 2.800.000,00 
Porez na dobit 711211 2.800.000,00   2.800.000,00 
Por. na plaće i radnu snagu 713000 5.981.935,00 0,00 5.981.935,00 
Porezi na plaće 713100 5.981.935,00 0,00 5.981.935,00 

Porez na plaću zaposl. radn. 713111 5.019.935,00   5.019.935,00 
Por.na pl. od fiz.lica - sam. privr. 713112 62.000,00   62.000,00 
Porez na dodatna primanja 713113 900.000,00   900.000,00 
Porezi na imovinu 714000 751.000,00 0,00 751.000,00 
Porezi na imovinu 714100 751.000,00 0,00 751.000,00 
Porez na imovinu 714111     0 
Porez na naslijeđe i poklone 714121 61.000,00   61.000,00 
Porez na promet nepokretnosti i prava 714131 690.000,00   690.000,00 

Porezi na dobra i usluga 715000 136.949.000,00 0,00 136.949.000,00 
Por. na prod. dob. i usluga 715100 3.160.000,00 0,00 3.160.000,00 
Por. na prom. nafte i naftnih derivata 715121 5.000,00   5.000,00 
Por. na prom. duh. i duh. prer. 715122     0 
Por.na prom. alk. i bezalk. pića uklj. i pivo 715123 5.000,00   5.000,00 
Porez na promet kahve 715125 5.000,00   5.000,00 
Kaznena kamata 715129 5.000,00   5.000,00 

Por.na prom. proizv. po viš.stopi 715131 800.000,00   800.000,00 
Por. na prom. proizv. po niž. stopi 715132 950.000,00   950.000,00 
Porez na promet motor. vozila 715133 5.000,00   5.000,00 
Por. na promet građev. mater. 715134 550.000,00   550.000,00 
Kaznena kamata 715137 5.000,00   5.000,00 
Porez na promet usluga 715141 750.000,00   750.000,00 
Porez na potrošnju u ugostit. 715143     0 
Porez na prom. usl. u pauš. izn. 715144 80.000,00   80.000,00 
Porez na promet posebnih usluga 715200 440.000,00 0,00 440.000,00 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


Por. na dob. od igara na sreću 715211 155.000,00   155.000,00 
Por. od priređ.igara na sreću i zab. igara 715212 285.000,00   285.000,00 
Por. na prom.usl.od ig.na sr. i zab. igara 715213     0 
Porezi na upotrebu dob. ili na dozvole dobara ili za 
izvođenje aktivnosti 715300 

850.000,00 0,00 850.000,00 

Nakn.za izd.odobr. za prir. ig. na sr. i zab. ig. 715311 850.000,00   850.000,00 
Akcize 715400 20.000,00 0,00 20.000,00 
Akc. na dom. duh. i duh. prer. 715412     0 
Akc.na dom. alkoh. i alk. pića 715413 20.000,00   20.000,00 
Akc. na dom. bezalkohol. pića 715414     0 

Akciza na dom. prženu kahvu 715415     0 
Akciza na domaće pivo 715416     0 
Kaznena kamata 715417     0 
Akciza na naftu i naftne deriv. 715421     0 
Akciza na duh. prerađevine 715422     0 
Akciza na alkohol 715423     0 
Akciza na bezalkoholna pića 715424     0 

Akciza na pivo 715425     0 
Akciza na kafu 715426     0 
Kaznena kamata 715428     0 
Prihodi doznačeni od UIO 715500 132.479.000,00 0,00 132.479.000,00 
Prihodi doznačeni od UIO 715511 132.479.000,00  132.479.000,00 
Porez na međunar. trgovinu i transakc. 716000 5.000,00 0,00 5.000,00 
Uvozne takse 716100 5.000,00 0,00 5.000,00 
Carine od pravnih lica 716111 5.000,00   5.000,00 
Carina od građana 716112     0 
Carinsko evidentiranje 716113     0 

Posebna pris. na uvez. robu 716114     0 
Poseb. takse na izvez.robu/ i ležarina 716115     0 
Novčane kazne za car. prek. 716116     0 
Kaznena kamata 716117     0 
Car. takse u got. nov. od prav. lica i građ. 716118     0 
Pos.tak. na uvez. robu od pravn. i fiz. lica 716119     0 
Ostali porezi 719000 0,00 0,00 0 
Ostali porezi 719100 0,00 0,00 0 

Ostali porezi 719111     0 
Porezi na reklamu 719112     0 
Porez na firmu  719113     0 
NEPOREZNI PRIHODI    59.882.085,00 3.992.495,00 63.874.580,00 
Prihodi od preduz. aktivnosti i imovine 721000 8.452.410,00 0,00 8.452.410,00 
Prih. od nefin. jav. pred. i fin. javn.instit. 721100 1.845.000,00 0,00 1.845.000,00 
Prih.od korišć.grad. građ. zemlj. 721121 260.000,00   260.000,00 
Prihodi od iznajmlj. posl. prost. 721122 1.100.000,00   1.100.000,00 

Prih.od kor. prava građ. na grad. građ. zemlj. 721123 20.000,00   20.000,00 
Prihodi za preuzetu tend. dok. 721124 110.000,00   110.000,00 
Prih.od iznajmlj. ost. mat. imov. 721129 165.000,00   165.000,00 
Prih.od izv.preg. o isp. min. hig.-tehn. usl.  721131 150.000,00   150.000,00 
Prih. od izd.sag. na tehn. dok. iz obl. zašt. na radu 721132     0 
Prihodi za izvrš. kat. ug. obj. 721133     0 
Prih.od pr.oduz. rob. pos. trž. inst. 721134 40.000,00   40.000,00 
Prihodi po osnovu mand. kazni 721135     0 
Ostali prihodi od imovine 721200 2.010.000,00 0,00 2.010.000,00 
Prih.od kam. na dep. u banci 721211 1.550.000,00   1.550.000,00 

Ost. prih.od finan. i nem. imov. 721219     0 
Ostali prihodi od zemljišne rente  721221 460.000,00   460.000,00 
Ostali prihodi od imovine 721231     0 
Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 721500 0,00 0,00 0 
Prihodi od pozit. kursnih razlika 721511     0 
Prihodi od privatizacije 721600 4.597.410,00 0,00 4.597.410,00 
Prihodi od privatiz. stanov.-fond stanov. 721611 550.000,00   550.000,00 

Prihodi od privatiz. stanov.-fond održav. 721612 350.000,00   350.000,00 
Prihodi od privatizacije banaka 721613     0 
Prihodi od privatiz. preduzeća 721614 3.697.410,00   3.697.410,00 
Prihodi od privat. posl. prost. 721615     0 
Prihodi od ost. vidova privat. 721616     0 
Naknade, takse i prih. od pruž. javn. usl. 722000 49.956.675,00 3.992.495,00 53.949.170,00 
Administrativne takse 722100 1.432.000,00 0,00 1.432.000,00 
Takse za uvjerenja 722111 29.000,00   29.000,00 

Tak. za izd. i prod.voz. dozv. 722112     0 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


Taksa za regist. motor. vozila 722113 210.000,00   210.000,00 
Taksa za rješ. u uprav. post. 722114 10.000,00   10.000,00 
Taksa za registraciju oružja 722115 2.000,00   2.000,00 
Tak. za izd. rješ.za rad autošk. 722116     0 
Taksa za izdav. građev. dozv. 722121 90.000,00   90.000,00 
Takse za izd.urban. sagl. 722122 75.000,00   75.000,00 
Takse na zahtj., rješ. i od.za vrš. djel. 722123 210.000,00   210.000,00 

Taksa za izd. izv. iz urb. plana 722124 5.000,00   5.000,00 
Taksa za izdav. dozv. za upotr.  722125 10.000,00   10.000,00 
Takse na zah.i žal.iz im.i pr.obl. 722126 3.000,00   3.000,00 
Admin. takse Apelacione kom. 722131 3.000,00   3.000,00 
Admin. takse Porezne uprave 722132 5.000,00   5.000,00 
Taksa za držanje pasa  722133     0 
Takse za detašmane 722134     0 
Ostale administrativne takse 722135 780.000,00   780.000,00 

Sudske takse i sud. nakn. 722200 1.710.000,00 0,00 1.710.000,00 
Sudske takse Distrikta 722212     0 
Sudske takse Distrikta 722221 1.550.000,00   1.550.000,00 
Sudske naknade  722231 160.000,00   160.000,00 
Komunalne takse 722300 43.000,00 0,00 43.000,00 
Komunalne takse 722321 43.000,00   43.000,00 
Ostale budžet. naknade 722400 1.836.000,00 0,00 1.836.000,00 

Takse i nakn.za pokr. tr. kon. kv. polj. pr. u v. pr. 722411     0 
Nakn. za pokr. trošk. utvrđ. zdr. ispr. živ. namirn. i pred. 
opš. upotr. koji se uvoze 722412 

800.000,00   800.000,00 

Nakn. za kontr. tehn. dokumen. 722421 16.000,00   16.000,00 
Naknada za pogod. lokacije 722422 70.000,00   70.000,00 
Nakn. za finansir. premj. zemlj. 722423 185.000,00   185.000,00 
Nakn. za tehn. pr.i prij. građ.obj. 722424 22.000,00   22.000,00 
Nakn.za izd. lic.za proj. i građ. 722425     0 
Nakn.za ur.gr.zemlj.u pr. legaliz. 722427     0 
Nakn.za prem. zemlj.u pr. legal. 722428     0 
Naknade Distrikta 722431 115.000,00   115.000,00 
Naknade za osigur. od požara 722432 18.000,00   18.000,00 
Ostale naknade Distrikta 722439 610.000,00   610.000,00 

Posebne naknade i takse 722500 3.245.000,00 0,00 3.245.000,00 
Takse na uvjer. o zdr. st. život. 722511     0 
Nakn. za izvrš. veter.-sanit. pregl. u zemlji 722514 330.000,00   330.000,00 
Poseb. vodoprivr. nakn. za registr. mot. vozila 722521 250.000,00   250.000,00 
Poseb. vodoprivr. nakn. za iskorišćav. voda 722522 5.000,00   5.000,00 
Poseb. vodoprivr. naknada za zaštitu voda 722523     0 
Poseb.vodopr. nakn. za izvađ. mat.iz vodot. 722524 210.000,00   210.000,00 
Poseb. vodoprivr. naknada za zaštitu od poplava 722526     0 

Nakn.za upotr. put. za voz. pravn. lica 722531 250.000,00   250.000,00 
Nakn. za upotrebu puteva za vozila građ. 722532 1.780.000,00   1.780.000,00 
Nakn. puteva iz cijene naftnih derivata 722533     0 
Nakn. za korišć. šuma i šum. dopr. 722591 20.000,00   20.000,00 
Članarine turističkih zajednica 722592     0 
Boravišna taksa 722593     0 
Nakn. za obr. koje izdaju kapet.  722594     0 

Nakn. za obr.koje izd.org. i inst. Distrikta 722597 400.000,00   400.000,00 
Prihodi od pružanja javnih usluga 722600 41.690.675,00 3.992.495,00 45.683.170,00 
Prih.od nakn. za odvoz smeća -grupa dom. 722611 860.000,00 189.700,00 1.049.700,00 

Prih. od nakn. za odv. smeća - gr. ug. potr. 722612 360.000,00 61.813,00 421.813,00 
Prih. od nakn. za odv. smeća - budž. potr. 722613 210.000,00 27.744,00 237.744,00 
Prih. od nakn. od obj. pog. djel. 722614     0 
Prih.od nakn. od obav. dim. djel. 722615     0 
Prih.od nak. za izd. kom. sagl. 722616     0 
Prih.od prod. vode - kateg. priv. 722621 1.863.000,00 161.900,00 2.024.900,00 
Prih. od prod.vode - kat. dom. 722622 1.240.000,00 357.200,00 1.597.200,00 

Prih. od usl. kan. kateg. priv. 722623   - - 
Prih. od usl. kan. kateg. dom. 722624     0 
Pr.od pr.usl.prik.na v. i kan.mr. 722625   10.280,00 10.280,00 
Prihodi od izdav. saglasnosti 722626   2.000,00 2.000,00 
Prih. od ispor. el. energ. kat. potr.0,4 Kv 722631 6.920.000,00 635.000,00 7.555.000,00 
Prih.od ispor.el. energije kat. potr.10 Kv 722632 970.000,00 167.400,00 1.137.400,00 
Prih. od ispor.el. energ. kat. domaćinstva 722633 7.650.000,00 2.050.058,00 9.700.058,00 
Prih.od ispor. el. energ. kat. budž. potr. 722634 563.815,00 308.000,00 871.815,00 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


Prih. od prik. na elektromrežu 722635 -  - - 
Prihodi od izdav. el.energ. saglasnosti 722636   13.400,00 13.400,00 
Prih. od usluga na zahtj. građ. 722637 6.000,00 8.000,00 14.000,00 
Prih. ostvar. od prin.isk. i ponov. uklj.na el. mrežu 722638     0 
Prih.od zdr.usl. zdr. inst. van podr. Distrikta 722641 350.000,00   350.000,00 
Prih. od zdr. zaštite - partic. 722642 300.000,00   300.000,00 
Prih.od zdrav.zašt. lica koja nemaju osig. 722643 590.000,00   590.000,00 
Prihodi od usluga javn. zdr. 722644 280.000,00   280.000,00 
Ostali prihodi od zdravstva-fakt. FZO 722645 18.842.860,00   18.842.860,00 
Prihodi od stanarine 722651 20.000,00   20.000,00 

Prih. od izdavanja lic. za prev. lica i stvari 722652     0 
Prihodi od izd. putnih sagl. 722653 50.000,00   50.000,00 
Prih. od nap. kor. par. prostora 722654 30.000,00   30.000,00 
Prih. od usl. za pol. voz. ispita 722661 220.000,00   220.000,00 
Prih. od usl. dječj. obd. 722662 280.000,00   280.000,00 
Ostali prihodi 722663 85.000,00   85.000,00 
Prihodi od prod. drveta fiz. lica 722664     0 

Sred. za pr. repr. privat. šuma 722666     0 
Novčane kazne 723000 1.473.000,00 0,00 1.473.000,00 
Novčane kazne 723100 1.473.000,00 0,00 1.473.000,00 
Novč. kazne za prekrš. i trošk. post. od fiz.lica 723111 110.000,00   110.000,00 
Novč.kazne za prekrš. i trošk. post. od pr. lica 723112 17.000,00   17.000,00 
Novč. kazne i tr. post. koje izr.or. upr. Distrikta 723113 11.000,00   11.000,00 
Novč. kazne za privr.pr.i trošk. post.od pr. lica  723114     0 
Novč. kazne i trošk. post. za saobr. pr. od pr. lica 723115     0 

Novč. kazne i tr. post. za saobr. prekrš. od fiz. lica 723116 705.000,00   705.000,00 
Novč. kazne za kriv. djela i trošk. post.  723117 280.000,00   280.000,00 
Mandatne kazne za saobraćajne prekršaje 723118     0 
Novč. kazne i trošk. post. za prekrš. od fiz. lica 723121 15.000,00   15.000,00 
Novč. kazne i trošk. post. za prekrš. od pravn. lica 723122 10.000,00   10.000,00 
Prihodi od izdatih por. markica 723123     0 
Prih.od prod. oduz. robe po post. Por. upr. 723124     0 
Ostali prihodi Porezne uprave 723125     0 
Novč. kazne po prop. Distrikta  723131     0 
Ostale novčane kazne 723132 5.000,00   5.000,00 

Ostali neporezni prihodi 723139 320.000,00   320.000,00 
GRANTOVI   860.000,00 0,00 860.000,00 
Grantovi iz inostranstva 731000 860.000,00 0,00 860.000,00 
Grantovi iz inostranstva 731100 860.000,00 0,00 860.000,00 
Grantovi iz inostranstva 731111 860.000,00   860.000,00 
Grantovi ostalih nivoa vlasti 732000 0,00 0,00 0 
Grantovi ostalih nivoa vlasti 732100 0,00 0,00 0 
Primljeni grantovi od MZ-a 732117     0 

UKUPNI TEKUĆI PRIHODI  208.984.020,00 3.992.495,00 212.976.515,00 
DUGOROČNI KREDITI I ZAJMOVI   19.091.299,00 19.091.299,00 
Primanja od domaćih zaduživanja 814300  19.091.299,00 19.091.299,00 
Primanja od domaćih finansijskih institucija 814331  19.091.299,00 19.091.299,00 

UKUPNI TEKUĆI PRIHODI I PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA   208.984.020,00 23.083.794,00 232.067.814,00 

 

Član 2 

U Odjeljenju za komunalne poslove uvećavaju se novčana sredstva za finansiranje materijalnih 
troškova u ukupnom iznosu od  2.981.002,00 KM i to po organizacionim jedinicama analitički kako slijedi: 

- Pododjeljenje za vodovod i kanalizaciju (organizacioni kod 182) u iznosu od 405.113,00 KM, a za 
finansiranje u periodu od 1. 7. do 31. 8. 2007. godine 

Ek. kod Naziv ekonomskog koda 
Budžet 2007. 

I-VI 

Dodatna 
sredstva za 

VII-VIII 2007. 

Ukupno 
Budžet 2007. 

613100 Putni troškovi 5.240 2.057,00 7.297,00 
613200 Izdaci za energiju 212.784 70.000,00 282.784,00 
613300 Izdaci za komunalne usluge 10.308 3.436,00 13.744,00 
613400 Izdaci za materijal 27.630 9.210,00 36.840,00 
613500 Troškovi prijevoza 40.750 14.000,00 54.750,00 
613600 Iznajmljivanje imovine i opreme    
613700 Troškovi tekućeg održavanja 1.019.296 248.000,00 1.267.296,00 
613800 Osiguranje, bankarske usluge i 

kursne razlike 
7.230 2.410,00 9.640,00 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


613900 Ugovorene usluge 169.407 56.000,00 225.407,00 
 UKUPNO: 1.492.645 405.113,00 1.897.758,00 

- Pododjeljenje za elektrodistribuciju  (organizacioni kod 183) u iznosu od 2.421.306,00 KM a za 
finansiranje u periodu od 1. 7. do 31. 8. 2007. godine 

Ek. kod Naziv ekonomskog koda 
Budžet 2007. 

I-VI 

Dodatna 
sredstva za 

VII-VIII 2007. 

Ukupno 
Budžet 2007. 

613100 Putni troškovi 5.000 2.046,00 7.046,00 
613200 Izdaci za energiju 49.000 10.000,00 59.000,00 
613300 Izdaci za komunalne usluge 21.200 5.000,00 26.200,00 
613400 Izdaci za materijal 470.140 25.260,00 495.400,00 
613500 Troškovi prijevoza 56.000 23.000,00 79.000,00 
613600 Iznajmljivanje imovine i opreme 9.500 5.000,00 14.500,00 
613700 Troškovi tekućeg održavanja 241.400 121.000,00 362.400,00 
613800 Osiguranje, bankarske usluge i 

kursne razlike 
8.000  8.000,00 

613900 Ugovorene usluge 8.938.102 2.230.000,00 11.168.102,00 
 UKUPNO: 9.798.342 2.421.306,00 12.219.648,00 

- Pododjeljenje za administrativnu podršku i razvoj komunalnih poslova (organizacioni kod 184) 
u iznosu od 32.683,00 KM, a za finansiranje u periodu od 1. 7. do 31. 8. 2007. godine 

Ek. kod Naziv ekonomskog koda 
Budžet 2007. 

I-VI 

Dodatna 
sredstva za 

VII-VIII 2007. 

Ukupno 
Budžet 2007. 

613100 Putni troškovi 8.000 666,00 8.666,00 
613200 Izdaci za energiju 20.000 1.617,00 21.617,00 
613300 Izdaci za komunalne usluge 6.500 1.400,00 7.900,00 
613400 Izdaci za materijal 40.000 20.000,00 60.000,00 
613500 Troškovi prijevoza 9.000 1.000,00 10.000,00 
613600 Iznajmljivanje imovine i opreme 2.000  2.000,00 
613700 Troškovi tekućeg održavanja 10.000 3.000,00 13.000,00 
613800 Osiguranje, bankarske usluge i 

kursne razlike 
4.000  4.000,00 

613900 Ugovorene usluge 34.750 5.000,00 39.750,00 
 UKUPNO: 134.250 32.683,00 166.933,00 

- Pododjeljenje za razvoj strategije komunalnih usluga (organizacioni kod 185) u iznosu od  
79.500,00 KM, a za finansiranje u periodu od 1. 9. do 31. 12. 2007. godine 

Ek. kod Naziv ekonomskog koda 
Budžet 2007. 

I-VI 

Dodatna 
sredstva za 
IX-XII 2007. 

Ukupno 
Budžet 2007. 

613100 Putni troškovi  2.000,00 2.000,00 
613200 Izdaci za energiju  1.000,00 1.000,00 
613300 Izdaci za komunalne usluge  3.500,00 3.500,00 
613400 Izdaci za materijal  8.000,00 8.000,00 
613500 Troškovi prijevoza  4.000,00 4.000,00 
613600 Iznajmljivanje imovine i opreme    
613700 Troškovi tekućeg održavanja  40.000,00 40.000,00 
613800 Osiguranje, bankarske usluge i 

kursne razlike 
 1.000,00 1.000,00 

613900 Ugovorene usluge  20.000,00 20.000,00 
 UKUPNO:  79.500,00 79.500,00 

 

- Pododjeljenje za kapitalne investicije (organizacioni kod 186) u iznosu od 42.400,00 KM, a za 
finansiranje u periodu od 1. 9. do 31. 12. 2007. godine 

Ek. kod Naziv ekonomskog koda 
Budžet 2007. 

I-VI 

Dodatna 
sredstva za 
IX-XII 2007. 

Ukupno 
Budžet 2007. 

613100 Putni troškovi  1.000,00 1.000,00 
613200 Izdaci za energiju  900,00 900,00 
613300 Izdaci za komunalne usluge  1.500,00 1.500,00 
613400 Izdaci za materijal  7.000,00 7.000,00 
613500 Troškovi prijevoza  2.000,00 2.000,00 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


613600 Iznajmljivanje imovine i opreme    
613700 Troškovi tekućeg održavanja  10.000,00 10.000,00 
613800 Osiguranje, bankarske usluge i 

kursne razlike 
   

613900 Ugovorene usluge  20.000,00 20.000,00 
 UKUPNO:  42.400,00 42.400,00 

 
Član 3 

U Odjeljenju za javne  poslove – Pododjeljenje za čistoću (organizacioni kod 166) uvećavaju se novčana 
sredstva za finansiranje materijalnih troškova za periodod 1. 7. do 31. 8. 2007. godine u ukupnom iznosu od 
261.100,00 KM analitički kako slijedi: 

Ek. kod Naziv ekonomskog koda 
Budžet 2007. 

I-VI 

Dodatna 
sredstva za 

VII-VIII 2007. 

Ukupno 
Budžet 2007. 

613100 Putni troškovi 3.000 1.000,00 4.000,00 
613200 Izdaci za energiju 26.000 4.000,00 30.000,00 
613300 Izdaci za komunalne usluge 10.200 3.400,00 13.600,00 
613400 Izdaci za materijal 8.600 15.900,00 24.500,00 
613500 Troškovi prijevoza 125.000 42.000,00 167.000,00 
613600 Iznajmljivanje imovine i opreme 6.000 4.000,00 10.000,00 
613700 Troškovi tekućeg održavanja 783.600 188.800,00 972.400,00 
613800 Osiguranje, bankarske usluge i 

kursne razlike 
14.000  14.000,00 

613900 Ugovorene usluge 16.000 2.000,00 18.000,00 
 UKUPNO: 992.400 261.100,00 1.253.500,00 

Član 4 

U Odjeljenju za stručne i administrativne poslove – Pododjeljenje za ljudske resurse (organizacioni 
kod 109) uvećavaju se novčana sredstva za finansiranje bruto plaća (ekonomski kod 611100) u ukupnom 
iznosu od 750.393,00 KM. 

Iznos od 462.222,00 KM  odnosi se na bruto plaće zaposlenih u Odjeljenju za komunalne poslove 
(Pododjeljenje za vodovod i kanalizaciju, Pododjeljenje za elektrodistribuciju i Pododjeljenje za 
administrativnu podršku i razvoj komunalnih poslova) za period od 1. 7. do 31. 8. 2007. godine,  a po 
pozicijama odobrenim budžetom za 2007. godinu analitički kako slijedi: 

 

 ODJELJENJE: KOMUNALNI POSLOVI  
 PODODJELJENJE: Vodovod i kanalizacija  
      

  
 

POZICIJA 
Platni 
razred 

Mjesečna 
bruto plaća 

Br. poz. 
 

 Šef Pododjeljenja VIII 5 2995 1  

 Šef službe - izvršni rukovodilac VIII 3 2623 1  
 Glavni inženjer VII 6 2026 1  

 Glavni inženjer za kapit. inv. VII 6 2026 1  

 Šef sektora VII 6 2026 4  
 Inž. eksploatacionih polja VII 6 2026 1  

 Inženjer mreže VII 1 1736 1  

 VKV radnik - vođa tima V 3 1302 2  
 Operater na prečišć. vode  IV 5 1175 1  

 Ref.tehn.prip.i priključaka IV 1 1039 1  

 Ref.evidencije i magacina IV 1 1039 1  
 Ref.obrade podataka IV 1 1039 1  

 Ref.za detekciju kvarova IV 1 1039 2  

 Ref.rukov. pumpnih postrojenja IV 1 1039 6  
 Referent-laborant IV 1 1039 1  

 KV radnici III 3 907 26  

 KV očitač III 1 851 10  
 NK radnici I 4 685 17  

 UKUPNO ZAPOSLENIH     78  

 
 
 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


 ODJELJENJE: KOMUNALNI POSLOVI  
 PODODJELJENJE: Elektrodistribucija  

      

  
 

POZICIJA 
Platni 
razred 

Mjesečna 
bruto plaća 

Br. poz. 
 

 Šef Pododjeljenja VIII 5 2995 1  

 Izvršni rukovodilac VIII 3 2623 1  

 Operativni rukovodilac VII 6 2026 1  
 Rukovod. za inženjer. i projekt. VII 6 2026 1  

 Rukovodilac administracije VII 6 2026 1  
 Tehnički rukovodilac - Brčko VII 1 1736 1  

 Tehnički rukovodilac - Rahić VII 1 1736 1  

 Glavni inženjer za trafostanice VII 1 1736 1  
 Glavni inženjer za vodove VII 1 1736 1  

 Rukovodilac priključaka  VII 1 1736 1  

 Rukovodilac opće službe  VII 1 1736 1  
 Analitičar V 3 1302 1  

 VKV radnik IV 5 1175 20  

 Referent SSS IV 1 1039 13  
 KV radnik III 3 907 36  

 KV čitač-kontrolor III 1 851 23  

 NK radnik I 4 685 4  
 UKUPNO ZAPOSLENIH     108  

 
 
 
 ODJELJENJE: KOMUNALNI POSLOVI  
 PODODJELJENJE: Služba za administrativnu podršku i razvoj kom. posl. 
      
   Platni Mjesečna Br.  
 POZICIJA razred bruto plaća poz.  
 Šef Odjeljenja IX 6 4819 1  

 Šef službe za razvoj kom. poslova VIII 3 2623 1  

 Specijalist za budžet VIII 2 2437 1  
 Asistent šefa Odjeljenja VII 6 2026 1  

 Pravni asistent VII 5 1967 1  

 Specijalist zaštite na radu VII 1 1736 1  
 Sekretar-operater IV 5 1175 1  

 Referent za prihode V 3 1302 2  

 Referent za fakturisanje IV 5 1175 1  
 Računovođa-materijalni IV 5 1175 1  

 Fakturant IV 1 1039 5  

 Blagajnik IV 1 1039 7  
 UKUPNO ZAPOSLENIH     23  

 

Iznos od 127.285,00 KM  odnosi se na bruto plaće zaposlenih u  Odjeljenju za komunalne poslove za period od 
1. 9. do 31. 12. 2007. godine analitički kako slijedi: 

1) Pododjeljenje za razvoj strategije komunalnih usluga (organizacioni kod 185) 

Red. 
br. 

Stručna 
sprema Naziv pozicije 

Broj 
izvrš. 

Platni 
razred 

Mjesečna 
bruto 
plaća 

Ukupno 
plaća za 

angažovanje 
u periodu od 
1. 9. do 31. 
12. 2007. 
godine 

1. VSS Šef Odjeljenja  1 IX -6 4.819,00 19.276,00 

2. VSS 
Šef Pododjeljenja za razvoj strategije  
komunalnih usluga 

1 VIII-5 2.995,00 11.980,00 

3. VSS Stručni savjetnik za energiju i gas 1 VIII-1 2.251,00 9.004,00 

4. VSS 
Stručni savjetnik  za vodu, otpadne vode i 
čvrsti otpad 

1 VIII-1 2.251,00 9,004.00 

5. VSS Viši stručni saradnik za vodu, otpadne vode i 1 VII-6 2.026,00 8.104,00 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


čvrsti otpad  

6. VSS 
Stručni savjetnik  za normativne i opće 
pravne poslove 

1 VIII-3 2.623,00 10.492,00 

7. SSS Sekretar - operater 1 IV -5 1.175,00 4.700,00 
  Ukupno bruto plaće    72.560,00 

  8% doprinosi poslod.     5.805,00 
  UKUPNO: 7   78.365,00 

 
2) Pododjeljenje za kapitalne investicije (organizacioni kod 186) 

 

Red. 
br. 

Stručna 
sprema Naziv pozicije 

Broj 
izvrš. 

Platni 
razred 

Mjesečna 
bruto 
plaća 

Ukupno 
plaća za 

angažovanje 
u periodu od 
1. 9. do 31. 
12. 2007. 
godine 

1. VSS Šef Pododjeljenja za kapitalne investicije 1 VIII-5 2.995,00 11.980,00 

2. VSS 
Viši stručni saradnik za budžet i 
administraciju 

1 VII-6 2.026,00 8.104,00 

3. VSS Stručni savjetnik za kapitalne investicije 1 VIII-1 2.251,00 9.004,00 
4. VSS Viši stručni saradnik za kapitalne investicije  2 VII-6 2.026,00 16.208,00 

  Ukupno bruto plaće    45.296,00 
  8% doprinosi poslod.     3.624,00 
  UKUPNO: 5   48.920,00 

 
 
Iznos od 160.886,00 KM  odnosi se na bruto plaće zaposlenih u Odjeljenju za javne  poslove – Pododjeljenje za 
čistoću, za period od 1. 7. do 31. 8. 2007.  godine analitički kako slijedi: 

  ODJELJENJE: JAVNI  POSLOVI  
 PODODJELJENJE: Čistoća  

     

 
 

POZICIJA 
Platni 
razred 

Mjesečna 
bruto plaća 

Br. poz. 

 Šef Pododjeljenja VIII 5 2995 1 
 Šef službe-izvršni rukovodilac VIII 3 2623 1 

 
Specijalist-rukovod. transporta i odvoza kućnog 
smeća 

VII 6 2026 1 

 Specijalist-rukovodilac javne higijene VII 6 2026 1 

 Rukovodilac administracije VII 6 2026 1 
 Šef Službe za transport i odvoz smeća V 3 1302 1 

 Šef Službe za seosku čistoću i odvoz smeća V 3 1302 1 

 Referent za sanit. deponiju IV 5 1175 1 
 Referent-sekretarica IV 1 1039 1 

 Referent za nabavku IV 1 1039 1 

 Referent za odvoz smeća IV 1 1039 1 
 Referent gradske čistoće IV 1 1039 1 

 Referent pripreme -revizije komunalnih usluga IV 1 1039 1 

 Ref.za mater. knjig.-prijem rekl. IV 1 1039 1 
 Referent za odvoz smeća IV 1 1039 3 

 KV vozač i rukovalac građevinskim mašinama III 2 879 8 

 KV vozač - automehaničar III 2 879 1 
 KV vozač spec. vozila III 2 879 6 

 KV vozač  III 2 879 4 

 KV redar u pijaci III 1 851 3 
 NK radnik na odvozu kućn. smeća I 6 713 12 

 NK radnik u parkovima I 6 713 3 

 NK radn. u grad. i seosk. čistoći I 6 713 23 
 NK radnik u higijeni grada I 6 713 13 

 UKUPNO ZAPOSLENIH     90 

 

 

 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com


Član 5 

    U Kapitalnom budžetu Odjeljenja za komunalne poslove – Pododjeljenja - vodovod i kanalizacija, 
organizacioni kod 241-182, na ekonomskom kodu 821200 - Nabavka građevina, vrši se uvećanje novčanih 
sredstava za novu poziciju “II faza izgradnja fabrike vode” u iznosu od 19.091.299,00 KM.  

Pomenuta sredstva su obezbijeđena dugoročnim zaduženjem, koje je odobrila Skupština Brčko 
distrikta BiH. 

Član 6 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Brčko distrikta BiH”. 

 
Broj: 0-02-022-88/07 
Brčko, 10. jula 2007. godine                                                                             PREDSJEDNIK 

                                                                                             SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                           Prof. dr. Milan Tomić, s.r.   

 

This watermark does not appear in the registered version - http://www.clicktoconvert.com

http://www.clicktoconvert.com

